
 

 

 

日頃よりお世話になっている事業所の方々、また、初めて本校の見学を希望される事業所の方々に向

けて、学校見学会を行います。今年度は、以下のとおり全５回実施します。 

ご多用の折と存じますが、是非生徒の学校生活の様子を参観していただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

＜日 程＞ 

時 間 内 容 

 

 

 

 

9:00～12:00 

＜作業見学＞ 

 

 

 

 

 

※ 第１回のみ 

10:30～12:00 

 

 

※ 9:00～9:30は、各班で朝礼・作業準備を行っています 

＜作業学習＞ 

 

 

令和６年度「特別支援学校就労応援団とやま」学校見学会 

＜講演＞ 

「障害のある方の雇用に向けての取組～具体的支援や社内への効果の事例～」 

講師：株式会社ＷＦＣ  

       代表取締役 若林 宗弘 氏 

＜質疑応答＞ 

 

12:00～13:00 ＜休憩、昼食＞ ※ 各作業班で多少時間が異なります  

13:00～15:10 
＜作業学習＞ 

・午前中と同様ですが、14:30～15:10頃は、各班で後片付け・反省会を行っています  

15:10～15:30 ＳＨＲ（終礼、清掃等） 

15:30～16:30 ＜部活動＞  

 

食品加工班 

・野菜・果物の加工、洗浄 等 

 

福 祉 班 

・車いす操作、ベッドメイキング、洗

濯物・おむつ畳み 等 

環 境 班 

・廊下・教室などの清掃、除草、芝管

理 等 

流 通 班 

・プラスチック容器のバリ取り、取扱

説明書の袋詰め 等 

木材加工班 

・コースター・小物トレイ・ベンチの

製作 等 

第１回 令和６年 7月 ９日（火）   

※第１回のみ、令和６年度「特別支援学校就労応援団とやま」学校見学会として実施します。 

      詳細は、下記の日程及び内容をご覧下さい。 

第２回 令和６年 7月１１日（木）  

第３回  令和６年 11月 1２日（火） 

第４回 令和６年 11月 1５日（金） 

第５回  令和７年  ２月 20日（木） 

 

 
令和６年度富山県立富山高等支援学校 

※お手数をお掛けしますが、事前に来校される日時をお知らせいただけると幸いです。 

※上記以外の日程でも随時見学をお受けしています。見学を希望される方は、ご連絡ください。 

事務担当：富山県立富山高等支援学校 
      進路指導部 澤田 敦広（さわだ のぶひろ） 

TEL：０７６－４６７－５５６０（代） 


